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هشدار امداد خودرو سایپا به متقاضیان خدمات امدادیهمکاری قطعه سازان ایران و روس در نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو 

مدیرعامل امدادخودرو سایپا به متقاضیان دریافت 
خدمات امدادی اعام کرد: دریافت خدمات از امداد 
ناپذیری  خودروهای متفرقه می تواند عواقب جبران 

برای مالکان خودرو داشته باشد.
 کامبیز قلی زاده با اعلام هشدار نسبت به حضور رو به افزایش 
امدادخودروهای متفرقه، از مالکان خودرو خواست در خصوص 
دریافت خدمات امدادی در مواقع ضروری دقت نظر ویژه ای به خرج 
دهند تا درگیر عواقب بعدی استفاده از خدمات غیراستاندارد امداد 
خودروهای متفرقه نشوند.او با تاکید دوباره بر ابطال گارانتی خودرو به 

دلیل دستکاری خودرو توسط تعمیرکاران خارج از شبکه نمایندگی های مجاز، درخواست کرد تا مالکان خودرو حتی در مواقع ضروری که خودرو 
دچار ایراد در جاده های خارج شهر می شود از دریافت خدمات امدادی متفرقه جدا پرهیز کنند.مدیرعامل امدادخودرو سایپا با اشاره به گستردگی 
خودروهای امدادی این شرکت و پوشش 100 درصدی جاده های کشور تصریح کرد: متقاضیان در هر نقطه ای از کشور می توانند در سریع ترین 
زمان ممکن اقدام به ثبت درخواست و دریافت خدمات امدادی معتبر در محل کنند.او گفت: خودروهای امدادی شرکت امدادخودرو سایپا  بدون 
تماس و به صورت گذری به خودروهای متوقف شده مراجعه نمی کنند. قلی زاده  از افزایش راه های دسترسی به امدادخودرو سایپا خبر داد و 
گفت: از امکان ثبت درخواست امداد با تلفن تا استفاده از اپلیکیشن و ثبت درخواست اینترنتی برای رفاه حال متقاضیان و سهولت دسترسی به 
خدمات استاندارد امداد در امدادخودرو سایپا تامین شده است که به صورت 24 ساعته و 7 روز هفته پاسخگوی تماس گیرندگان است.اوتاکید 
کرد: امداد خواهان پس از بروز مشکل و یا نقص فنی حین رانندگی در هر نقطه ای از کشور از طریق تماس با شماره 096550 با امدادخودرو 

سایپا تماس بگیرند و در خواست خدمات امدادی کنند.

عضو هیات مدیره انجمن صنایع نیرو محرکه و قطعه 
سازان خودرو کشور از امضای تفاهم نامه همکاری 
انجمن های قطعه سازی ایران و روسیه در نمایشگاه 

اتوموبیلیتی مسکو خبر داد. 
به گزارش از انجمن صنایع همگن نیرو محرکه و قطعه سازان 
خودروی کشور، آقای علی یکه فلاح در آستانه برگزاری پاویون 
اختصاصی ایران در نمایشگاه اتومبیلتی روسیه گفت: پنل مشترک 
صنعت قطعه سازی، امضای تفاهم نامه انجمن های قطعه سازی 
ایران و روسیه، برگزاری تور های بازدید از چند کارخانه خودرو و 

قطعه سازی روس و تشکیل جلسات B 2 B با شرکت ها و صنعتگران روسیه از برنامه های جانبی انجمن صنایع همگن نیرومحرکه و 
قطعه سازان خودرو کشور در نمایشگاه اتوموبیلیتی مسکو است. وی افزود: ایجاد پلتفرم مشترک بین خودروسازان ایرانی، روسی و چینی ایده 
بسیار خوبی است، اما پیش از هرچیز نیازمند ایجاد پیوند داخلی بین دولت، خودروسازان و قطعه سازان داخلی است. یکه فلاح به تجربه کشور 
چین اشاره کرد و گفت: هر زمان که این کشور به دنبال انعقاد تفاهم نامه یا توافقی با دیگر کشورهاست، نمایندگان دولت یا رایزنان اقتصادی 
چینی به حمایت از فعالان صنعتی و تولیدی کشور می پردازند؛ در این صورت می توان یک خروجی مناسب داشته باشیم و هدفمند عمل 
کنیم.عضو هیات مدیره انجمن صنایع نیرو محرکه و قطعه سازان خودرو کشور تاکید کرد: باید منافع مشترک مان را به هم نزدیک کنیم تا 
محصولاتی برای ارائه در بازار های جهانی تولید و لیاقت صنعتگران مان را نشان دهیم.  بر اساس این گزارش، نمایشگاه اتوموبیلیتی روسیه با 
حضور حدود 600 شرکت از 1۸ کشور و در ۳0 هزار متر فضای نمایشگاهی ۳1 مرداد تا سوم شهریورماه 1401 )22 تا 25 آگوست 2022( 

در محل نمایشگاه های بین المللی مسکو )Expo Center( برگزار می شود.

هزینه های تولید لاستیک افزایش یافته است 
رئیس انجمن صنعت لاستیک با تأکید بر ضرورت عرضه لاستیک در بورس کالا، 

گفت: هزینه های تولید لاستیک از پارسال تاکنون 77 درصد رشد کرده است.
حمیدرضا عبدالمالکی اظهار داشت: هزینه قیمت مواد اولیه تولید لاستیک و تایر براساس اسناد مالی 
که در کدال منتشر کرده ایم، 77 درصد نسبت به سال گذشته رشد کرده است. اما آنچه در ستاد تنظیم 
بازار برای رشد قیمت تایر داده شده است، فقط ۳0 درصد اجازه افزایش داده که این مسئله سبب زیان 

تولیدکنندگان تایر می شود.
وی در مورد اینکه کدام شرکت های لاستیک سازی در بورس حضور دارند، گفت: شرکت هایی مانند 

ایران تایر، بارز، یزدتایر، آرتاویل و کویرتایر هستند که کل زیان صنعت لاستیک 5 درصد شده است.
رئیس انجمن صنعت لاستیک عنوان کرد: قبلًا محصولات تایرسازی در بورس کالا عرضه می شد؛ اما وزارت صنعت از آن جلوگیری کرد 
چون در بورس کالا در یک فرایند رقابتی قیمت دوگانه در بازار شکل گرفت بنابراین از عرضه تایر در بورس کالا از آذر  سال گذشته جلوگیری 

به عمل آمد. 
عبدالمالکی اضافه کرد: صادرات به صورت محدود آزاد است اما بروکراسی خسته  کننده ای دارد. برای لاستیک های سواری 10 درصد حجم تولید 

و برای لاستیک های کشاورزی ۳0 درصد، اجازه صادرات می دهند اما برای هر بار باید دو ماه نامه نگاری و پیگیری انجام شود.
وی بیان کرد:  ۳0 درصد از مواد اولیه تولید لاستیک وارداتی و 70 درصد داخلی است که قیمت مواد وارداتی از ۳5 درصد تا برخی مواد تا 

400 درصد رشد داشته است، در مورد مواد داخلی قیمت شناور است و براساس نرخ دلار و قیمت جهانی نفت تغییر پیدا می کند.
رئیس انجمن صنعت لاستیک گفت: دوده صنعتی که وزن زیادی در صنعت تایرسازی دارد و 2۳ درصد هزینه و وزن تایر را تشکیل می دهد 
نسبت به سال گذشته 1۳0 درصد رشد قیمت داشته است. همچنین کائوچوی مصنوعی به عنوان ماده اولیه تولید لاستیک بین ۳5 تا 40 درصد 
افزایش قیمت داشته در حالیکه قیمت محصول نهایی است فقط ۳0 درصد افزایش یافته است. با این حال دولت می خواهد از جیب تولیدکنندگان 

لاستیک به دلالان سود برساند چون تفاوت قیمت لاستیک از تولید تا بازار بستگی به انواع لاستیک بین 15 تا 60 درصد وجود دارد.
عبدالمالکی عنوان کرد: در سایزهای مختلف لاستیک اختلاف قیمت زیاد است و بیشترین اختلاف مربوط به لاستیک های TBR یعنی 

لاستیک های رادیال باری و اتوبوس به چشم می خورد، در مورد خودروهای سواری هم تفاوت قیمت وجود دارد.
وی ضمن تشریح مطالبه تولیدکنندگان لاستیک  اظهار داشت: خروج لاستیک از شمول قیمت گذاری و اینکه قیمت گذاری توسط واحدهای 
صنفی براساس رقابت و عرضه و تقاضا تعیین شود، کمک بانک ها به پروژه های روی زمین مانده و اعطای تسهیلات و حمایت مالی از حدود 
500 میلیون دلار سرمایه گذاری در صنعت تایرسازی که بلاتکلیف مانده است و   حذف بروکراسی از صادرات و افزایش سهمیه صادرات لاستیک، 

جزو خواسته های ما از دولت است. 

معاون وزیر صمت گفت: مشوق هایی برای 
واردات خودروهای اقتصادی در نظر گرفته 
شده است؛ به طور مثال تعرفه واردات تا 
۲۰ درصد کاهش می یابد یا از اسقاط 

معاف می شوند.
به گزارش از وزارت صنعت، معدن و تجارت، 
منوچهر منطقی درباره آئین نامه واردات خودرو اظهار 
داشت: پیش از این فقط خودروهایی وارد کشور 
می شد که افراد متمول می توانستند از آنها استفاده 
کنند، اما وزارت صمت با برنامه ریزی و بررسی بازار، 

خلاءهای موجود در این حوزه را احصا کرده است.
وی ادامه داد: مقرر است با واردات خودرو از یک سو 
بازار تنظیم و از سوی دیگر بستر رقابتی شدن قیمت 

خودروهای داخلی با محصول خارجی فراهم شود.
منطقی تصریح کرد: برای تحقق این اهداف، در 
مرحله نخست واردات خودروهایی در دستورکار قرار 
خواهد گرفت که نیازهای مذکور را تأمین کند، البته 
خودروهای گران قیمت تر نیز وارد می شوند اما برای 
شروع، کار را از جایی آغاز می کنیم که به بخشی که 

بیشترین مساله را دارد رسیدگی کنیم.
وی در خصوص اینکه آیا سازوکاری برای موضوع 
کاهش تعرفه واردات خودروهای اقتصادی پیش بینی 
شده است، توضیح داد: زمانی که قرار است خودرو 
با قیمت مشخص و برای طیف خاصی وارد شود، 
مهندسی معکوس انجام می شود؛ به این معنی که 
هزینه حمل و نقل، تعرفه گمرکی، اسقاط )برای 

واردات هر خودرو 2 خودرو باید اسقاط شود( و غیره 
محاسبه خواهد شد.معاون وزیر صمت ادامه داد: 
سپس مشوق هایی برای کاهش مؤلفه های مذکور 
پیش بینی می شود تا قیمت هدف برای خودروهای 
اقتصادی به دست آید.وی گفت: مشوق هایی برای 
واردات خودروهای اقتصادی در نظر گرفته شده 
است؛ به طور مثال تعرفه واردات تا 20 درصد کاهش 

می یابد یا از اسقاط معاف می شوند.
خودروهای اقتصادی داخلی نیمه دوم سال 

آینده به بازار عرضه می شود
منطقی اضافه کرد: این موضوع که در مقوله واردات 
چه کمکی می توان به تأمین خودروهای مورد نیاز 
خانواده های کم درآمد کرد، در نظر گرفته شده است. 

اگر به دنبال رشد تیراژ تولید هستیم، تولید باید با 
قدرت خریدهای متفاوت متناسب باشد.

وی درباره برنامه خودروسازان درباره تولید 
خودروهای جایگزین سمند و تیبا، گفت: دو خودروساز 

بزرگ کشور در حال کار روی خودروهای اقتصادی 
هستند و نیمه دوم سال آینده محصول آنها به بازار 
عرضه می شود، این نیاز در حال حاضر مقرر است با 

واردات تأمین شود. 

معاون وزیر صمت خبر داد؛

تعرفه ۲۰ درصدی واردات خودرو

ایده ماشینی که در عرض سه دقیقه به هواپیما تبدیل می شود، مانند 
یک رویا به نظر می رسد. اما یک شرکت تجاری این ایده را عملیاتی 
کرده است. تصور کنید در ساعات اوج ترافیک در حال رانندگی 
هستید. خودروی شما هشدار ترافیک ورودی را دریافت کرده و تغییر 

شکل داده و مانند هواپیما به آسمان می رود. در نتیجه از مشکلاتی 
مانند تأخیر مسافران، عوارضی و تأخیر در ساخت و ساز خیابان های 
جدید سبقت می گیرید. این هفته پس از 14 سال طراحی، تحقیق و 
توسعه و جذب سرمایه، شرکت آمریکایی سامسون اسکای، خالق 

خودروی پرنده Switchblade، اعلام کرد که پس از بازرسی 
توسط انجمن فدرال هوانوردی امریکا این خودرو با موفقیت آزمون 

تاکسی پرسرعت را به پایان رساند و آماده پرواز است.
شتاب سریع و مناسب برای پرواز، آزمون موفق ترمز و حداکثر 

سرعت 140 کیلومتر در ساعت از جمله ویژگی های این خودروی 
پرنده است. تا به حال 2000 نفر در آمریکا برای خرید این خودروی 
پرنده ثبت نام کرده اند و قیمت اعلام شده آن در حدود 170 هزار 

دلار است. 

خودروی پرنده پرسرعت برای خرید آماده شد
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آگهی مناقصه عمومي يک مرحله اي ) نوبت اول(

7817

شرکت توزیع برق مازندران در نظر دارد از بین تولید کنندگان و تأمین کنندگان کالای دارای تائیدیه، با استفاده از ارزیابی کیفی و برابر الزامات فنی 
که بهمراه اسناد مناقصه ارائه خواهد شد، کالای به شرح ذیل را خریداری نماید:

1-نام مناقصه گزار : شرکت توزیع نیروي برق مازندران 

مبلغ تضمین )ریال(مبلغ برآوردی )ریال(شرح مناقصهشماره مناقصهردیف

خرید 150 دستگاه انواع ترانسفورماتور ) از محل عوارض برق، بند ج تبصره 6 و بند ط تبصره 67 ع 11401
15143.970.500.0005.320.000.000 قانون بودجه سال 1401 (

خرید 126.000 متر انواع کابل خودنگهدار فشار ضعیف در سایزهای مختلف ) از محل عوارض  68 ع 21401
99.009.000.0003.971.000.000برق، بند ج تبصره 6 و بند ط تبصره 15 قانون بودجه سال 1401 (

خرید 1.100 اصله پایه بتونی چهارگوش در کشش های مختلف) از محل عوارض برق، بند ط 69 ع 31401
54.406.500.0002.633.000.000تبصره 15 قانون بودجه سال 1401 (

خرید 1000 اصله پایه بتونی چهارگوش در کشش های مختلف) از محل عوارض برق، بند ج 70 ع 41401
46.977.000.0002.410.000.000تبصره 6 قانون بودجه سال 1401 (

خرید 230 دستگاه تابلو فشار ضعیف و توزیع برق آمپر بارانی ) از محل عوارض برق، بند ج 71 ع 51401
42.455.000.0002.274.000.000تبصره 6 و بند ط تبصره 15 قانون بودجه سال 1401 (

خرید 28.000 کیلوگرم انواع سیم آلومینیوم ) از محل عوارض برق، بند ج تبصره 6 و بند ط 72 ع 61401
23.097.000.0001.655.000.000تبصره 15 قانون بودجه سال 1401 (

ــف ) از 73 ع 71401 ــایزهای مختل ــلینک در س ــط و کراس ــار متوس ــدار فش ــل خودنگه ــواع کاب ــر ان ــد 6000 مت خری
ــال 1401 ( ــره 15 س ــد ط تبص ــره 6 و بن ــد ج تبص ــرق، بن ــوارض ب ــل ع 18.810.000.0001.441.000.000مح

1- تضمین شرکت در مناقصه قابل قبول کارفرما  برابرآئین نامه تضمین شرکتهای توزیع می باشد.
2- اینشرکت از پذیرش چک شخصی، ارائه وجه نقد و...تحت عنوان تضمین شرکت در مناقصه خودداری خواهد نمود .

ــنهاداتی  ــرر و پیش ــزان مق ــر از می ــای کمت ــپرده ه ــدوش ، س ــای مخ ــپرده ه ــپرده ، س ــد س ــدوش ، فاق ــروط ، مخ ــاز ، مش ــاء مج ــد امض ــنهادهای فاق ــه پیش 3- ب
ــرداده نخواهد شد. ــاً ترتیب اث ــن فرآخوان واصل شود مطلق که بعد از انقضای مدت مقرر در ای

4- سایر شرایط و اطلاعات در اسناد مناقصه درج شده است .
1401  است. 5- تامین منابع از محل از محل عوارض برق، بند ج تبصره 6 و بند ط تبصره 15 سال 

2 – زمان فروش اسناد :  از روز سه شنبه تاریخ 1401/05/25 لغایت روز یکشنبه مورخ 1401/05/30
3- محل دریافت اسناد : سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس setadiran.ir - سامانه مناقصه

4- مبلغ فروش اسناد: مبلغ 545.000 ریال به حساب جام شماره 5240332412 بانك ملت شعبه امیرمازندراني ساري ) پرداخت از طریق درگاه اینترنتی (
5- مهلت بارگذاری اسناد:

 الف( مهلت بارگذاری اسناد )ارزیابی کیفی،الف-ب-ج(: مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس Stadiran.ir، حداکثر تا ساعت 19 روز چهارشنبه مورخه 
1401/06/09 می باشد    

ب( زمان تحویل اسناد فیزیکی پاکت )الف(: حداکثر تا ساعت 14 روز چهارشنبه مورخه 1401/06/09 می باشد.
6- زمان گشایش پاکات ارزیابی کیفی : ساعت 8 صبح روز پنجشنبه مورخه 1401/06/10 انجام می گیرد. )زمان بازگشایی پاکات الف، ب پس از اعام نتیجه ارزیابی کیفی 

از سوی کمیته فنی بازرگانی متعاقبا اعام می گردد.(
7- محل تحویل اسناد مناقصه: اسناد می بایست در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت اسکن بارگذاری گردد.

تبصره: فقط پاکت الف که محتوی اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه می باشد، به آدرس ساري ، بلوار خزر ، بعد از خیابان حزب ا ... امور تدارکات شرکت توزیع برق استان 
مازندران تحویل گردد.

8-  محل بازگشایي اسناد مناقصه: ساري، بلوار خزر، بعد از خیابان حزب ا ... ، امور تدارکات شرکت توزیع برق استان مازندران
9 – نشانی کسب اطلاعات بیشتر :    

        Tender.Tavanir.org.ir ب- سایت معامات توانیر به آدرس                  setadiran.irالف- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
 ج- شماره تلفن 33405121- 011 امور تدارکات -  اداره مناقصات  

شركت توزيع نيروي برق مازندران  - اداره مناقصات و مزايده

نوبت دوم

شرکت توزیع نیروی برق 
استان مازندران

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای 

روابط عمومی شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان7818

ــون  ــل و باستناد قان ــه شرح ذی ــاز خود را ب ــرق شهرستان اصفهان درنظر دارد: خدمات مورد نی ــع ب شرکت توزی
برگزاری مناقصات و آئین نامه معامات شرکت، از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به صورت  مناقصه 
عمومی دومرحله ای ازبین تولید کنندگان و فروشندگان واجد شرایط که در سامانه الکرونیکی دولت ثبت نام 

نموده اند، خریداری نماید.
لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام  در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت 

شرکت در مناقصه محقق سازند.
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پیشنهاد دهندگان می توانند اسناد مناقصه به شرح فوق را از طریق سایت www.Setadiran.ir/setad/cms   دریافت و حداکثرتا 
پایان وقت اداری روزیکشنبه  مورخ 1401/05/30  درسامانه فوق بارگذاری نماید و همچنین اسناد فیزیکی ) پاکت الف – ضمانت نامه ( 
 خود را به نشانی : اصفهان، چهارباغ عباسی _ خیابان عباس آباد_ساختمان ستاد شماره یک شرکت توزیع برق شهرستان  اصفهان  

طبقه همکف _ دبیرخانه، تحویل نمایند. به پیشنهادهایی که بعد از مهلت مقرر بارگذاری گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
جهت کسب اطاعات بازرگانی با شماره تلفن 34121482-031 واحد مناقصات و خرید_ آقای کریمی جهت آگاهی  بیشتر در مورد 
الزامات، اطاعات، شرح خدمات این مناقصه با شماره تلفن : 34121448_031 دفتر مهندسی_ مهندس آقاباباییتماس حاصل فرمایید.
جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس  41934- 021 دفتر ثبت نام : 88969737-021 و 85193768-021 تماس حاصل فرمایید.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه :در اسناد درج شده است .
*شرکت کنندگان در مناقصه می بایست دو روز قبل از آخرین تاریخ تحویل پاکتها با مراجعه به سامانه  تدارکات الکترونیکی دولت 
و یا تماس با واحد مناقصه و مزایده ، ازآخرین اصاحات احتمالی اسناد مطلع گردند، در غیراینصورت مسئولیت عدم رعایت این بند 

به عهده مناقصه گران می باشد.  
*پیشنهادات رسیده با حضور اعضاء کمیسیون معامات باز و قرائت خواهد شد. 

*پیشنهاد دهنده می بایست صرفا در سامانه تدارکات الکترونیک دولت ثبت نام کرده باشد. 
*به مدارك ، پیشنهادات و نامه هاي فاقد امضاء، مخدوش یا بعد از انقضاء مهلت مقرر واصل شود مطلقًاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.  

*شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار می باشد   .
*سایر اطاعات وجزئیات مربوط در اسناد مناقصه مندرج می باشد.  
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شرکت توزیع نیروی برق 
شهرستان اصفهان

مدیر طرح های کان ستاد توسعه فناوری های حوزه 
فضایی و حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی گفت: کمتر از 
یک سال دیگر شاهد اخذ پاک و استفاده از اتوبوس های 

برقی ایرانی خواهیم بود.
دکتر شهریار زینی با بیان اینکه مهم ترین موضوعی که اولویت ما در 
معاونت علمی است، استفاده از اتوبوس های برقی در حمل و نقل عمومی 
است، گفت: سال گذشته قرارداد 100 اتوبوس برقی را با شهرداری منعقد 
کردیم که به نتیجه نرسید و تأمین بودجه ای از سوی این ارگان صورت 
نگرفت.مدیر طرح های کلان ستاد توسعه فناوری های حوزه فضایی و 
حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان 
اینکه در حال حاضر اتوبوس های برقی آماده تولید هستند، گفت: اما اخیراً 
با وزارت کشور و اتحادیه اتوبوسرانی جلساتی برگزار کردیم که انشاالله 
قرارداد حداقل 500 دستگاه اتوبوس برقی را منعقد کنیم.به گفته زینی، این 
ساز و کار در حال نهایی شدن است که اتوبوس برقی مورد تأیید معاونت 
علمی با همکاری دانشگاه تهران و شرکت دانشگاهی ذیل این دانشگاه و 

یک شرکت اتوبوس سازی مورد استفاده عموم قرار بگیرد.
وی با بیان اینکه نمونه اولیه این اتوبوس در مهر ماه امسال آماده می شود، 
گفت: بر اساس برنامه ریزی ها تا آبان ماه شاهد نمونه معیار تولید اتوبوس 
هستیم و تا کمتر از یک سال دیگر شاهد اخذ پلاک و عملیاتی شدن این 

اتوبوس خواهیم بود.وی با بیان اینکه این اقدامات در مورد اتوبوس های 
برقی درحال انجام است و تست های میدانی بین جاده آن هم در آبان 
انجام می شود، گفت: تست بهینه سازی و بررسی عیوب و خطاهای 

اتوبوس آبان ماه انجام می شود تا در خط تولید رفع شوند.
مدیر طرح های کلان ستاد توسعه فناوری های حوزه فضایی و حمل 
و نقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در خصوص 
ایستگاه های شارژ اتوبوس برقی گفت: اتوبوس برقی بدون ایستگاه شارژ 
طراحی نمی شود بلکه همزمان با ساخت اتوبوس به فکر ایستگاه های شارژ 
آن هم هستیم. در واقع اتوبوس های برقی با تمام ایستگاه های متعلقه تولید 
می شونداست.وی با بیان اینکه ایستگاه های شارژ این اتوبوس به صورت 
»شب شارژ«، »فست شارژ« و »ترکیبی« است، گفت: ایستگاه های شارژ 

در پایانه های اتوبوسرانی خواهد بود.مدیر طرح های کلان ستاد توسعه 
فناوری های حوزه فضایی و حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری افزود: در ایستگاه های شب شارژ، اتوبوس در طول روز 
کار می کند و شب تا صبح عملیات شارژ را در ایستگاه خود انجام می دهد.

زینی گفت: ایستگاه های فست شارژ به صورت جایگاه میان راهی در نظر 
گرفته می شود که اگر در طول روز اتوبوسی نیاز به شارژ داشته باشد در این 
ایستگاه متوقف شود. به گفته وی، هنوز برای تعداد این ایستگاه ها تصمیم 
گیری نشده ولی قرار است بخشی از این اتوبوس ها در خط بهارستان-

جمهوری باشند. مدیر طرح های کلان ستاد توسعه فناوری های حوزه 
فضایی و حمل و نقل پیشرفته معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری 
با اشاره به تفاهم با وزارت کشور برای این منظور گفت: این موضوع نسبت 
به قرارداد با شهرداری، کلان تر است و وزارت کشور تصمیم می گیرد که 
این اتوبوس ها در کدام شهرها، کلان شهرها یا استان ها مورد استفاده قرار 
بگیرد.به گفته زینی، به دلیل اینکه قیمت اتوبوس برقی دوبرابر نمونه های 
کنونی است باید با حمایت دولت مورد استفاده عموم قرار بگیرد. این اتفاق 
در همه جای دنیا رخ می دهد.زینی گفت: در کشور ما حمایت مشخصی 
وجود ندارد لذا نه تولید کننده اتوبوس احتراقی انگیزه تولید دارد نه مصرف 
کننده که شهرداری است؛ از این رو منابعی باید صرف اتوبوس های برقی 

شود تا مسائل آلودگی هوا و … به این واسطه رفع شوند.

شرکت بورس کالای ایران، زمان ثبت سفارش خودرو در 
بورس کالا را اعام کرد. 

طبق اطلاعیه شرکت بورس کالای ایران، زمان ثبت سفارش محصول 
خودرو در تاریخ عرضه، یعنی 26 مرداد 1401 تا ساعت 17:00، روز قبل از 

معامله، سه شنبه مورخ 25 مرداد 1401 اعلام شده است.
26 مرداد )چهارشنبه هفته جاری( دو محصول فیدلیتی و دیگنیتی گروه بهمن 
در بورس  کالا عرضه می شود. گروه سایپا نیز برای عرضه محصول شاهین 
اعلام آمادگی کرده و ایران خودرو هم در حال انجام اقدام های لازم برای 

پذیرش دو مدل هایما در بورس  کالاست. شورای عالی بورس و اوراق بهادار، 
در روز 20 مرداد، عرضه خودرو در بورس کالا را با هماهنگی وزارت صمت 
مصوب کرد. بنابر این مقرر شد برخی کلاس های خودرویی با هماهنگی وزارت 

صمت به طور کامل در بورس کالا عرضه شوند.

اتوبوس های برقی ایرانی کمتر از یک سال دیگر پلاک می شوند

زمان ثبت سفارش فیدلیتی و دیگنیتی در بورس کالا ابلاغ شد 


